ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Côn Đảo, ngày     tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

dự án Sửa chữa, gia cố đường Cỏ Ống

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 02/11/2022 về điều chỉnh, bổ

sung Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 28/12/2020 của HĐND huyện về kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách huyện

(điều chỉnh lần 1).

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 24/4/2020 của UBND huyện

Côn Đảo về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

các dự án đầu tư công;

UBND huyện Côn Đảo kính trình Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo quyết

định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, gia cố đường Cỏ Ống với các nội dung

chính như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG CHƯƠNG TRÌNH/DỰ ÁN

1. Tên dự án: Sửa chữa, gia cố đường Cỏ Ống.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Côn Đảo.

3. Mục tiêu, sự cần thiết đầu tư và đối tượng thụ hưởng của dự án:

a. Sự cần thiết đầu tư

Hiện trạng tuyến đường Cỏ Ống hiện nay hai bên mép đường là lề đất, cây

cỏ mọc rậm rạp vào mùa mưa gây cản trở thoát nước mặt đường, gây mất mỹ quan

và cản trở tầm nhìn của người tham gia giao thông, tiềm ẩn nhiều nguy cơ ảnh

hưởng đến an toàn giao thông, đồng thời về lâu dài có thể ảnh hưởng đến chất

lượng kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. Do đó, trước mắt việc đầu tư gia cố lề

02 bên mép đường với chiều dài khoảng 5km để thí điểm và đánh giá hiệu quả của

giải pháp triển khai là cần thiết.

b. Mục tiêu đầu tư

- Chỉnh trang mỹ quan của tuyến đường, góp phần đảm bảo an toàn giao

thông, hoàn thiện mạng lưới giao thông huyện Côn Đảo phục vụ phát triển kinh tế

- xã hội của địa phương.

c. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Dự án phục vụ chung cho các hoạt động

giao thông vận tải, phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

4. Địa điểm dự án: Khu dân cư số 01, huyện Côn Đảo.

2

5. Quy mô đầu tư

- Tổng chiều dài tuyến  : Khoảng 5,0Km.

- Quy mô thiết kế:

+ Loại công trình   : Công trình giao thông.

+ Nhóm dự án   : Nhóm C.

+ Cấp công trình   : Cấp IV

- Dự án nghiên cứu đầu tư: lề gia cố bằng bê tông đá 1x2 M200 dày 20cm.

- Tính chất: Tính chất là công trình giao thông.

- Về quy hoạch: Đầu tư xây dựng Sửa chữa, gia cố đường Cỏ Ống là phù

hợp với hiện trạng tuyến đường.

6. Tổng mức đầu tư: 13.961.894.600 đồng (Mười ba tỷ, chín trăm sáu mươi

mốt triệu, tám trăm chín mươi bốn ngàn, sáu trăm đồng). Cụ thể:

- Chi phí xây dựng    : 11.549.386.029 đồng.

- Chi phí quản lý dự án   :      425.386.935 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng :   1.280.418.270 đồng.

- Chi phí khác    :      169.707.420 đồng.

- Chi phí dự phòng    :      536.995.946 đồng.

Cơ cấu nguồn vốn và khả năng cân đối vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách cấp huyện: 13.961.894.600 đồng, chiếm tỷ lệ 100%.

- Phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn theo thời gian cụ thể: Bố trí vốn đầu tư

trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 – 2025 đảm bảo tiến độ thực hiện dự án

và trên nguyên tắc đảm bảo thời gian bố trí vốn thực hiện dự án nhóm C không quá

03 năm.

7. Thời gian thực hiện dự án: Dự kiến khởi công xây dựng, hoàn thành trong

năm 2023.

8. Hình thức đầu tư: Sửa chữa, gia cố.

9. Cơ quan, đơn vị thực hiện dự án:

- Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

- Đơn vị thi công: Xác định sau khi tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định

của Luật Đấu thầu.

10. Các thông tin khác (nếu có):

- Các nội dung chi tiết khác thể hiện tại Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

đã hoàn chỉnh và được Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện trình theo Tờ

trình số 217/TTr-QLDA ngày 25/11/2022.

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và đơn vị tư vấn chịu trách

nhiệm về tính chính xác của các thông tin sử dụng trong báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư để đảm bảo hiệu quả và tính khả thi của dự án; phối hợp với các cơ

quan liên quan rà soát để đảm bảo việc triển khai dự án phù hợp với các quy hoạch

được duyệt hoặc kịp thời cập nhật vào các quy hoạch; việc triển khai dự án phải

3

đảm bảo công tác an toàn giao thông trong quá trình thi công cũng như khi đưa vào

sử dụng.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN

- Quá trình triển khai xây dựng báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án:

UBND huyện Côn Đảo giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện lập báo cáo

đề xuất chủ trương đầu tư dự án. Sau khi lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự

án, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện đã trình hồ sơ đến Hội đồng thẩm

định cấp huyện thẩm định theo quy định.

- Đánh giá tình hình thực hiện chương trình, dự án giai đoạn trước (nếu

chuyển từ giai đoạn trước sang): Không có.

- Việc thẩm định chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân

đối vốn chương trình/dự án.

+ Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có báo cáo thẩm định nguồn vốn và

khả năng cân đối vốn cho dự án (Báo cáo số 188/BCTĐ-TCKH ngày 05/12/2022).

+ Hội đồng thẩm định cấp huyện có báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư dự án (Báo cáo số 446/BC-HĐTĐ ngày 05/12/2022).

- Các nội dung khác (nếu có).

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

2. Báo cáo thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của Phòng Tài

chính – Kế hoạch.

3. Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án của

Hội đồng thẩm định.

UBND huyện Côn Đảo trình HĐND huyện Côn Đảo xem xét, quyết định

phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, gia cố đường Cỏ Ống làm cơ sở triển

khai các thủ tục tiếp theo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng thẩm định cấp huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- BQL dự án đầu tư xây dựng huyện;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T16:57:40+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Lê Văn Phong<phonglv@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T17:21:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T17:21:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T17:21:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T17:21:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<condao@bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!